Договор

на организацию питания  №___ - П

г.Среднеуральск                          «01» сентября 2021 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№ 215 с углубленным изучением отдельных предметов в лице директора Захаровой Екатерины

Германовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Родитель»,  родитель ребенка/детей

____________________________________________ _________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка/детей, дата рождения, класс)

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации, во исполнение положений

Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» и Устава Школы, Постановления

администрации городского округа Среднеуральск от 28.01.2020 года № 49 «Об организации питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа

Среднеуральск»

Школа принимает на себя обязательство по организации горячего питания ребенка/детей

Родителя, а Родитель принимает обязательство своевременно взносить оплату за питание.

1.2. Под организацией питания Школой понимается обеспечение ребенка питанием в пределах

сумм (бюджетных и внебюджетных).

1.3. Питание предоставляется в помещении обеденного зала, находящегося в здании Школы.

1.4. Графики питания учащихся утверждаются директором Школы. Примерное двухнедельное меню

утверждается Главным врачом Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской

области в Орджоникидзевском, Железнодорожном районах города  Екатеринбурга, в городе Берёзовский

и в городе Верхняя Пышма» (Северный Екатеринбургский  филиал ФБУЗ «Центр гигиены и

эпидемиологии в Свердловской обл.»)

2.  Обязательства сторон.

2.1. Школа:

- создает условия для предоставления ребенку ежедневного горячего сбалансированного

полноценного питания в соответствии с требованиями и условиями действующих СанПиН и иных

нормативных документов;

- обеспечивает установленные в государственных стандартах, санитарных, противопожарных

правилах, технологических нормативных документах обязательные требования к качеству услуг, их

безопасности для жизни, здоровья людей, окружающей среды и имущества;

- производит контроль качества поступающих продуктов питания;

- самостоятельно обеспечивает буфет-раздачу  кадрами необходимой квалификации;

-  создает бракеражную комиссию для проведения ежедневного бракеража приготовленных блюд;

- обеспечивает ежемесячный бухгалтерский учет использования денежных средств Родителей;

- ведет персональный учет дней посещения.

    2.2. Родитель:

- своевременно и правильно вносит оплату за питание по ценам и условиям, предусмотренным

настоящим договором;

- своевременно извещает Школу об отсутствии ребенка и причинах отсутствия до 08.30

текущего дня. В случае несвоевременной подачи информации об отсутствии ребенка в школе,

перерасчет стоимости питания не осуществляется.

 - имеет право знакомиться  с качеством приготовляемой пищи,  не вмешиваясь в деятельность

Школы, с подачей отзыва в адрес администрации школы.

3.  Стоимость питания и условия оплаты

3.1. Стоимость питания ребенка в день складывается из субсидии на питание учащегося

начальной школы, выделяемой областным бюджетом Свердловской области и суммы родительского

взноса;  стоимость питания ребенка в день учащегося средней и старшей школы за счет родительских

взносов.

3.2. Родительский взнос производится путем внесения денежных средств на внебюджетный

расчетный счет Школы до 05 числа каждого месяца авансовым платежом.  Копия квитанции или чек

предоставляется Родителями Школе в обязательном порядке.

3.3. Стоимость питания рассчитывается на основании Постановления администрации

городского округа Среднеуральск № 447-ПА  и включает в себя стоимость питания 160,00 рублей в

день:

- для учащихся 1-4 классов – 15 561,00 рублей в год из расчета:

 69,00 руб/день  - Федеральный бюджет и  91,00 руб./день – родительская плата.

- для учащихся 5 – 11 классов: 27 360,00 в год из расчета 160,00 руб. в день родительская

плата.

- для обучающихся из многодетных семей 5-11 классов:  14 193,00 рубля в год из расчета:

 77,00 руб/день  - областной бюджет и  83,00 руб./день –родительская плата.

-для обучающихся 5-11 классов, являющихся лицами с ограниченными возможностями

здоровья: 9 063,00 рубля в год из расчета:

107,00 руб/день - Федеральный бюджет и  53,00 руб./день – родительская плата

3.4. Стоимость питания подлежит перерасчету в конце учебного года, по состоянию на 15 мая

текущего учебного года.

4.  Срок действия договора

Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до исполнения

Сторонами всех обязательств по нему в полном объеме.

Срок действия договора устанавливается с  01.09.2021г.  по  31.05.2022г.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей настоящего

соглашения Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае несвоевременного внесения денежных средств Родителями на внебюджетный счет

Школы за оплату питания и (или)  задолженности, с 1 числа месяца следующего за оплаченным,

питание ребенка/детей не производится сроком до дня предоставления  квитанции, подтверждающей

погашение задолженности.

 5.3. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего соглашения и препятствующих

выполнению Сторонами своих обязательств по соглашению. Обстоятельства непреодолимой силы

должны быть документально подтверждены.

6.  Прочие условия

6.1. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также в

иных случаях, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному для каждой из Сторон.

7.  Адреса и реквизиты сторон

МБОУ СОШ № 215

ИНН 6659030826           КПП 668601001

ОКПО 46652788            ОГРН 1026605240837

ФУ администрации ГО Среднеуральск (МБОУ

СОШ № 215, л/сч 23901070330)

Уральское ГУ Банка России // УФК по

Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551              ОКТМО 65757000

кор/сч 40102810645370000054

р/сч 03234643657570006200

КБК 00000000000000000130

Директор __________________/Е.Г.Захарова

ФИО___________________________________

_______________________________________

Домашний адрес________________________

_______________________________________

_______________________________________

Паспортные

данные_________________________________

_______________________________________

Даю согласие на обработку моих

персональных данных

Контактный телефон _____________________

     _____________     /_______________________